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迷宫式气动高压调节阀

maze   500迷宫式调节阀是根据国际先进技术自主研发的高性能直通控制阀，它主要是

针对高温高压等严酷工况和用户的特殊需求设计的，克服高压差、高流速、紧密切断而研发

设计。阀内件的设计有非平衡式、平衡式、先导式三种，应用于不同工况，具体请咨询公司

选型工程师。

以往人们总是想方设法提高阀门内件材料硬度来试图解决气蚀、闪蒸冲刷及振动、噪音

等问题，但效果不尽人意，只能相对延长使用寿命。而迷宫式高压调节阀是从流体力学机理

出发，采用多个套筒阀笼逐级降压，有效得控制了介质流速，消除了振动、气蚀及噪音等问

题，从根本上解决了长期困扰用户的难题。甚至在设备调试中，只需简单更换阀笼、阀座、

阀芯配置即可解决以上不同的问题。

maze   500多级套筒降噪式调节阀。采用阀芯笼上下双导向设计，整阀运行过程中全导

向，使整阀运行过程中更平稳。阀芯上设计有独特的降噪笼，在小开度时，使节流发生在阀

芯笼上，有效得保护了阀芯座密封面，并在整体运行过程中具有较好的流量调节特性，大大

延长了阀的使用寿命(如图4所示)。阀芯座之间采用自对中设计，阀座采用嵌入式装配工艺，

对密封面磨损有一定补偿作用，并且更有利于拆卸及更换。采用双行程限位，消除了过行程

可能引发的安全隐患。

maze  500迷宫式调节阀综述
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1、非平衡式阀芯

非平衡式阀芯的设计避免了螺纹旋入式阀座和

阀笼式导向所带来的困难。因为阀座不是通过螺纹

旋入而是通过阀盖和阀座固定笼卡入阀体，所以即

使在严重的腐蚀条件下也能容易地将阀座取出。

阀杆的粗壮和双导向措施避免了阀芯与阀座固

定笼之间的接触，不会像阀笼式导向那样出现磨损

和卡死现象。阀座固定笼又可导引流体、缓冲流体

压力、保护阀芯阀座免受流体冲蚀、闪蒸和空化的

破坏，同时又可降低噪音。流量特性是由阀芯的轮

廓决定而不是由阀座固定笼的开口决定，因此它同

时具备了单座阀和笼式阀的优点。

非平衡式：

1．适用于高压差，高温的场合。

2．介质洁净度要求不高。

3．紧密切断，低泄漏。

图1：非平衡式阀芯结构图

主要技术参数
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最大阀座直径（mm）

流量系数Cv值

压力等级

阀体形式

流量特性

可调范围

执行机构

作用方式

工作温度

阀门定位器

基本误差

回差

死区

泄漏量

17.6 31 56 116 193 453 713

PN10.0、16.0、25.0、32.0MPa或ANSI CLASS 600、900、1500、2500

注：以上Cv值只作参考，具体Cv值请咨询公司技术部。

阀座
阀笼

阀芯

阀盖阀芯导向

英寸
阀门口径

直通、角形

直线、等百分比、快开（切断型）

50:1

气开式、气关式

标准型阀盖：-29   250℃；加长型阀盖：-100   650℃

EP9000双作用电气阀门定位器（本安型、隔爆型）

±1.5%（带定位器）

1.5（带定位器）

0.6%（带定位器）

调节型：Ⅳ级（10    ×阀额定容量）；切断型：Ⅴ级（10   ×阀额定容量）

~ ~

-4 -6

带安全复位弹簧的双作用气缸式执行机构 0.3   1.0MPa气源压力 ~
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迷宫式气动高压调节阀

非平衡式阀芯流量系数Cv值
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2、平衡式阀芯

迷宫式气动高压调节阀（平衡式阀芯）是

在非平衡式阀芯基础上扩展而成的。它除了具

备其优点外，对于非常高的压差，平衡式阀芯

通过减少阀芯的非压力平衡面积来减小启动阀

芯所需要的推力。因平衡式阀芯离阀座固定笼

很近，这种阀芯一般只应用于温度不高而又较

洁净的流体。

介质流动的方向是：从阀芯下往上流的流

开型适用于气开阀。从阀芯上往下流的流关型

适用于气关阀。因为密封面积与阀杆截面积之

差比阀座面积稍大，所以对于从阀芯下往上流

动，非平衡力使阀芯趋向开。对于从阀芯上往

下流动，非平衡力使阀芯趋向关。平衡式阀芯

不能达到与非平衡式阀芯一样的密封等级。

适用于高压差、常温的埸合。

适用于洁净的液体和气体。

图2：平衡式阀芯结构图

37 103 167 339 538 840 1200 1350

PN10.0、16.0、25.0、32.0MPa或ANSI CLASS 600、900、1500、2500

主要技术参数

注：以上Cv值只作参考，具体Cv值请咨询公司技术部。

阀座

阀笼

阀芯

阀盖阀芯导向

流量系数Cv值

压力等级

阀体形式

流量特性

可调范围

执行机构

作用方式

工作温度

阀门定位器

基本误差

回差

死区

泄漏量

英寸
阀门口径

最大阀座直径（mm）

环境温度

~ ~ ~

直通、角形

直线、等百分比

50:1

气开式、气关式

标准型阀盖：-29   250℃；加长型阀盖：-100   650℃、-196   -100℃

EP9000双作用电气阀门定位器（本安型、隔爆型）

±1.5%（带定位器）

1.5（带定位器）

0.6%（带定位器）

Ⅲ级（10    ×阀额定容量）

-40℃   +80℃

-3

~

带安全复位弹簧的双作用气缸式执行机构 0.3   1.0MPa气源压力 ~
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迷宫式气动高压调节阀

平衡式阀芯流量系数Cv值
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3、先导式阀芯

迷宫式气动高压调节阀（先导式阀芯）是

专门为高压差工况设计的一款产品，它除了具

备高性能调节阀的优点外，对于非常高的压

差，先导式调节阀主要是采用先导式阀芯来减

小阀门在开启时所受到的不平衡力，使调节阀

能够平稳的进行开启与关闭。因先导式主阀芯

的特殊结构设计，本结构一般只适用于介质比

较干净的工况。

介质流动的方向是：从阀芯上方往下流的

流关型。阀门动作时先打开先导阀芯，将阀芯

上端的高压泄掉，而后再打开主阀芯，在此过

程中，非平衡力只存在于先导阀芯打开的瞬

间，非平衡面积只是先导阀芯的阀座截面积与

阀杆截面积之差。相对而言，先导式阀芯能达

到很高的泄漏等级。
图3：先导式阀芯结构图

主要技术参数

PN10.0、16.0、25.0、32.0MPa或ANSI CLASS 600、900、1500、2500

注：以上Cv值只作参考，具体Cv值请咨询公司技术部。

阀座

阀笼

主阀芯

阀芯

阀盖阀芯导向

英寸
阀门口径

最大阀座直径（mm）

环境温度

~ ~ ~

直通、角形

直线、等百分比

50:1

气开式、气关式

标准型阀盖：-29   250℃；加长型阀盖：-100   650℃、-196   -100℃

EP9000双作用电气阀门定位器（本安型、隔爆型）

±1.5%（带定位器）

1.5（带定位器）

0.6%（带定位器）

Ⅲ级（10    ×阀额定容量）

-40℃   +80℃

-3

~

带安全复位弹簧的双作用气缸式执行机构 0.3   1.0MPa气源压力 ~

流量系数Cv值

压力等级

阀体形式

流量特性

可调范围

执行机构

作用方式

工作温度

阀门定位器

基本误差

回差

死区

泄漏量
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迷宫式气动高压调节阀

先导式阀芯流量系数Cv值
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200
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382
619
992
124
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917
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1011
1403
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66.5
88.9
57.1
76.2
88.9
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50.8
66.5
76.2
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127
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66.5
76.2
88.9

114.3
152.4
203.2
66.5
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101.6
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241.3
165.1
187.5
203.2
241.3
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54
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160
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371
75
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615
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170
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608
969
122
170
274
415
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1368
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53
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190
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340
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-
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严酷工况使用的阀笼

降噪式阀笼通过有效地减小气体压降和控制

带进下游管道的紊流来解决阀内噪音问题。主要

是为蒸汽、空气、天然气等压缩性流体的降噪而

设计的。为适应气体“节流”、“扩散”与“膨

胀”，一个降噪式阀笼的基本构造是能承受高冲

击力的打了圆孔的筒体，当介质流过降噪阀笼时

笼式降噪式

严酷工况使用的阀笼：虎齿式、降噪式、消除气蚀式及控制气蚀式阀笼，适用于大多数高温、高压、

高压差发电类调节阀。它可以显著减少气蚀，降低噪音，延长调节阀使用寿命，这个特点延伸了V1000产

品应用范围。

降噪式调节阀

阀盖

阀盖垫片

阀体

阀座

阀座垫片

阀盖法兰螺栓

阀盖法兰

阀笼

阀芯

FLOWFLOW

发生突然的收缩与扩张，压降在阀笼中被均分，

所以压降不仅出现在阀芯和阀座之间的节流点

上，还出现在每一降噪层中。采用逐层降压的设

计避免了介质流动的高速现象，设计足够的层数

保持低的流速来实现压力逐渐降低，从而降低噪

音。由于它与普通的阀笼具有互换性，它同样可

以很方便地拆卸或进行维护，不管是压力平衡式

阀芯还是非平衡式阀芯都可以采用降噪式阀笼。

降噪式阀笼是应用于降低气体噪音的一种

较经济的选择，噪音最高可以降低20dBA。
一层和二层降噪式阀笼
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迷宫式气动高压调节阀

虎齿式阀笼可以消除液体介质的气蚀现象

及显著地降低噪音，最高可降30dBA。

顶部虎
齿盘片

中部虎齿
盘片

底部虎齿
盘片

虎齿式

主要技术参数

40.240.2 9595 174174 370370 610610 980980 14001400 18331833 20002000 24502450 30003000

PN10.0、16.0、25.0、32.0MPa或ANSI CLASS 600、900、1500、2500

注：以上Cv值只作参考，具体Cv值请咨询公司技术部。

阀笼层数

流量系数Cv值
压力等级

阀体形式及阀笼层数

流量特性

可调范围

执行机构

作用方式

工作温度

阀门定位器

基本误差

回差

死区

泄漏量

环境温度

英寸
阀门口径

最大阀座直径（mm）

~ ~ ~

直通、角形、1-N层

直线、等百分比

50:1

气开式、气关式

标准型阀盖：-29   250℃；加长型阀盖：-100   650℃、-196   -100℃
EP9000双作用电气阀门定位器（本安型、隔爆型）

±1.5%（带定位器）

1.5（带定位器）

0.6%（带定位器）

-40℃   +80℃

-3

~

-4非平衡式阀芯：Ⅳ级（10    ×阀额定容量）；平衡式阀芯：Ⅲ级（10    ×阀额定容量）

带安全复位弹簧的双作用气缸式执行机构 0.3   1.0MPa气源压力 ~
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降噪式阀笼流量系数Cv值（流开阀）

400(16)
450(18)
500(20)

304.8
336.6
374.7

2388.0
3010.0
3610.0

2337.0
2945.0
3504.0

2388
3010
3610

2337
2945
3504
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迷宫式气动高压调节阀

笼式抗气蚀

控制气蚀式阀笼通过控制液体介质空化的

区域和程度，使气泡的爆破远离金属表面，来

有效地减小空化对阀内件的损坏。它的工作原

理是利用一个特殊的阀笼，阀笼壁上有很多对

置的小圆孔，控制气蚀式阀门的流向为流关

型，当阀芯离开阀座时，一对对的小圆孔被打

开，介质流进对置小孔，从孔中喷射出一串串

气泡流在阀笼中心互相碰撞，使气泡在阀笼的

消除气蚀式阀笼应用于液体，可以防止气

蚀现象及气蚀带来的损坏和噪音。

控制气蚀式阀笼在压力较低的液体介质情

况下可以减少气蚀造成的损坏。

中心爆破，减少了对阀内件的破坏。该阀笼还

可以与普通型阀笼互换，它的设计非常简单易

懂而拆装不需要特殊工具。

控制气蚀式阀笼 控制气蚀式调节阀
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笼式抗气蚀流量系数Cv值（流闭阀）

24
32

16
24
35
40

46
70

10.0 9.0

95

65

75

139.7A
187.5D

187.5A

75

100

95

46
70

16
24
35
40

16
24
35
46

16
24
35
46

24
32

24
32

24
32

40.2 95 174 370 610 980 1400 1833 2000 2450 3000

注：抗气蚀调节阀主要用于压差较高的液体介质，能够大幅度控制气蚀现象的发生，提高阀芯阀座的使用寿命，该阀只用于流闭型式。
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迷宫式气动高压调节阀

多级套筒式降噪、抗气蚀

笼式阀芯调节阀，通过多个节流套筒阀笼逐

级降压，对介质流速进行控制，从而消除气蚀、

闪蒸冲刷及振动、噪音等问题。在流量特性上采

用个性化设计从而提供比较精准的流量控制，甚

至在设备调试中，只需简单更换阀笼配置即可更

精细地调整流量特性和流通能力。

笼式阀芯调节阀采用阀芯笼上下双导向设

计，使整阀运行过程中更稳定。并采用阀芯笼设

计，使节流发生在阀芯笼上，有效地保护了阀芯

座密封面，大大地延长了阀的使用寿命。

笼式阀芯调节阀阀盖密封采用压力自密封设

计，能有效得对温度及压力变化进行密封补偿。

适用于噪音比较大的工况，可以很好的解决噪

音、振动等问题，较多应用于蒸汽调节阀，减温

减压装置中的减压阀等。

阀座

阀芯导向

阀笼

阀芯

OO
A
U
T

O
F
L

S

O

阀盖

图4：多级套筒式降噪、抗气蚀结构图

主要技术参数

FLOW

英寸

阀门

口径

注：技术性能指标执行标准：ANSI B16.104-1976和GB/T4213-2000。

±1.5%（带定位器）

1.5（带定位器）

0.6%（带定位器）

流向

流量特性

使用温度

泄漏等级

执行机构

连接形式

压力

等级

流开、流闭

线性、等百分比

-30    600℃
ANSI B16.104 CLASS Ⅴ

带弹簧的双作用气缸式执行机构

法兰连接、对焊连接（具体标准及连接形式可根据现场需求）

~
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允许压差（非平衡式阀芯）
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迷宫式气动高压调节阀

允许压差（平衡式阀芯）

0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.40
0.50
0.70
0.40
0.50
0.70
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.35
0.40
0.50
0.70
1.00
0.40
0.50
0.70
0.40
0.50
0.70

9.5
11.3
13.7
17.9
25.0
16.2
19.2
23.2
30.3
42.5

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

28.9
34.2
42.5
50.0
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

5.9
7.1
8.6
11.1
15.6
10.1
12.0
14.5
18.9
26.5

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

17.5
20.6
26.3
41.4
50.5
33.3
39.1
50.0
50.0
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

7.0
8.3

10.0
13.1
18.4
11.9
14.2
17.1
22.4
31.3

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

18.7
22.1
28.2
44.6
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.3
8.6

10.5
13.6
19.1
12.3
14.7
17.8
23.2
32.4
24.7
29.4
35.5
46.4
64.9

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

16.5
19.5
24.7
38.9
43.5
31.3
37.0
46.9
50.0
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

3.6
4.3
5.2
6.7
9.5
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.3
8.7

10.9
17.3
27.3-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.0
7.1
8.6
11.2
15.7

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5.6
6.6
8.4

13.3
20.9
10.6
12.5
16.0
25.3
39.7

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

4.1
4.9
5.9
7.8

10.8
7.0
8.3

10.1
13.2
18.4

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.3
8.6

10.9
17.2
27.2
13.9
16.2
20.7
32.7
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

5.2
6.2
7.5
9.9

13.8
9.0

10.7
13.0
17.0
23.8

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

9.8
11.6
14.7
23.2
36.6
18.6
22.0
27.9
41.2
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

5.5
6.5
7.8
10.2
14.3
9.3
11.0
13.3
17.4
24.3

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

11.2
13.3
16.8
26.5
41.8
21.3
25.3
31.9
50.0
50.0

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

3.9
4.7
5.7
7.4
10.3

17.08
21.67
25.68
26.98
34.24
40.57

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

4.8
5.7
7.2
11.4
18.0
9.1
10.8
13.7
21.6
34.2

10.62
15.93
21.24
16.78
25.17
33.56

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2.9
3.5
4.2
5.5
7.6
5.8
7.0
8.4
11.0
15.2

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5.2
6.1
7.8
12.3
19.4
9.9
11.6
14.8
23.4
36.8

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1.8
2.2
2.6
3.4
4.8
3.6
4.4
5.2
6.8
9.6
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5.4
6.3
8.0
12.6
19.9
10.3
11.9
15.2
23.9
37.8

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

9.68
12.29
14.56
15.29
19.41
23.00

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.68
10.03
13.37
10.55
15.85
21.12

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

14.04
17.83
21.12
22.18
28.17
33.37

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

9.66
14.49
19.32
15.3

22.89
30.53

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2.6
4.0
3.7
4.8
6.7

14.33
18.19
21.54
22.64
28.74
34.03

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5.8
6.8
8.7
13.6
21.5
9.76

14.64
19.52
15.42
23.13
30.84

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

3.7
4.4
5.3
6.9
9.6

15.06
19.11
22.64
23.79
30.19
35.77

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.8
9.3
11.7
18.5
29.2
10.0
15.0
20.0
15.8
23.7
31.6

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

9.02
11.45
13.56
14.25
18.09
21.42

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.44
9.67
12.89
10.18
15.28
20.37

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

8.21
10.41
12.33
12.96
16.46
19.49

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5.86
8.80
11.7
9.26
13.9

18.53
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整机外形尺寸 单位：mm

阀门口径

(mm)英寸
执行机构

加长S型
阀盖

加长L型
阀盖

标准（不带手轮）
拆卸执行

机构的上

部间隙

标准型

阀盖

加长S型
阀盖

加长L型
阀盖

标准型

阀盖

标准（带手轮）

M R
D

（不带手轮） （带手轮）
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迷宫式气动高压调节阀

ANSI2500
PN420

991

991

1130

1130

1257

1257

305 305 381 400 660 731 864 1022

法兰距

整机外形尺寸

阀门口径

A（直通阀）

执行机构
加长S型

阀盖

加长L型
阀盖

标准（不带手轮）
拆卸执行

机构的上

部间隙

单位： m m

标准型

阀盖

加长S型

阀盖

加长L型
阀盖

标准型

阀盖

标准（带手轮）

M R
D

阀门口径

英寸
mm

(mm)英寸
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标准型执行机构

带安全复位弹簧的双作用气缸式执行机构是改进多弹簧气动薄膜执行机构的弱点而设计的更新换代产

品。它承受的气源压力高、推力大、行程速度快、且坚固耐用。配用双作用阀门定位器，气缸的上部和下

部同时接受纯净的压缩空气，不和腐蚀性大气环境进行气体交换，永不腐蚀，使用寿命长。正常工作时按

双作用气缸执行机构动作，气源故障时，弹簧可以使阀芯安全复位，使阀门关闭或打开。它同时具备了双

作用执行机构输出力大和单作用执行机构自动复位的优点。

气缸和活塞采用耐腐蚀的阳极氧化处理的压铸铝合金，气缸内壁光滑的表面使之有高的使用寿命，强

韧的软性铸铁支架可以承受高的冲击力，外露的活塞推杆和推杆夹采用不锈钢材料。

气缸和支架采用一个矩形弹簧卡环连接，借助于两把螺丝刀可以很方便地把它们拆开，气开和气关方

式在现场可以很容易地更换而不需要增加零件。

带安全复位弹簧的双作用气缸式执行机构

由于弹簧气缸式执行机构设计为双作用形式，在正常工作

时弹簧在执行机构中不是起定位的作用，它只是作为气源故障

时安全复位的驱动，因此该执行机构设计成单弹簧和双弹簧及

重型弹簧三种形式，只有气开型执行机构中配置双弹簧和重型

弹簧结构。它使用于高温、高压、高压差场合。要把一个标准

型执行机构改装成双弹簧结构，只需添加五个零件：一个新的

执行机构推杆、一个弹簧罩、内弹簧、外弹簧和一个弹簧座。

配备双弹簧执行机构的阀门不能在现场改变作用方式，并需要

一个最小为0.4MPa的气源压力来压缩弹簧。

双弹簧结构

弹簧气缸式执行机构的设计贯彻了标准化，结

构简单，维护方便的总体设计理念。

所有执行机构现场可更改作用方式不需增加任

何零部件。

设计有四种规格的执行机构可满足各规格阀门

及不同压差应用，降低备件需求。

弹簧气缸式执行机构体积小、重量轻、推力

大，刚性好、行程速度快、部件少、无突发事故。

现场可接受0.3-1.OMPa的气源压力，是目前性能最

卓越的气动执行机构之一。

根据需要可以配装侧装手轮机构或顶装手轮机

构，出现紧急情况时可以采用手动操作。手轮机构

采用了高承受力、低磨擦的角接触轴承，使其只要

很小的扭矩就能产生大的推力。

结构特点：

故障关
（气开式）

故障开
（气关式）

双弹簧执行机构

弹簧预紧螺栓

弹簧罩

外弹簧

内弹簧

弹簧座
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迷宫式气动高压调节阀

执行机构外形尺寸和重量

C60-2C 450
450

450

100
200

450

C120-2C
C240-2A

C240-2B
C240-2C
C380-2C

C240-2A-1

200-300
200-300 120

280
394

615
1212

686
702

1125
1152

318 264

274

445

100 600 365
308/446940 1419 465 1184

420 876/10291584

106/244890
147/285917

2901340 1819 640200494 3833

380 2424
86

120
150

200-300
250、300

注：重量一栏中，斜线上方数字为标准型执行机构重量，斜线下方为带侧装手轮型执行机构重量。

注：重量一栏中，斜线上方数字为标准型执行机构重量，斜线下方数字为带侧装手轮型执行机构重量。

执行

机构

配用阀门口径（mm）

PN100 PN
160、250

支架孔
直径

（mm）

气缸
直径

（mm）

最大
行程

（mm）

气缸
面积

（mm）

重量
（kg）

（带定位器）

重量
（kg）

（带定位器）

执行

机构

配用阀门口径（mm）

PN100 PN
160、250

支架孔
直径

（mm）

气缸
直径

（mm）

最大
行程

（mm）

气缸
面积

（mm）
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续表

调节阀泄漏量标准附录1
GB/T4213-2008
美国ANSI B16.104-1976

GB/T4213-2008《气动调节阀》

美国ANSI B16.104-1976
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